

An Giang, ngày 23 tháng 4 năm 2026

Số: 01/KH-BTC

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND, ngày 22/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, về Tổ chức các hoạt động văn hóa và thể thao năm 2026 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND, ngày 20/4/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Ban Tổ chức Cuộc thi xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026, với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026, nhằm phát hiện, bồi dưỡng năng khiếu những em thiếu nhi có đam mê, ước mơ trở thành phát thanh viên, người dẫn chương trình, tạo nguồn cộng tác viên lĩnh vực phát thanh viên, người dẫn chương trình trong các chương trình thiếu nhi.

- Tạo sân chơi bổ ích cho các em thiếu nhi trong dịp hè năm 2026.

- Giúp các em thiếu nhi rèn luyện kỹ năng trình bày, kỹ năng giao tiếp, sự tự tin và tư duy ngôn ngữ trong hoạt động phong trào và trong học tập.

- Thông qua cuộc thi góp phần nâng cao chất lượng chương trình; nâng cao năng lực tổ chức sự kiện và quảng bá hình ảnh của Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang.

- Giáo dục trẻ về tình yêu quê hương đất nước, khơi gợi cảm xúc, lòng tự hào và ý thức gìn giữ những giá trị văn hóa. Tạo điều kiện để các em khám phá vẻ đẹp thiên nhiên, con người và truyền thống đặc sắc của quê hương An Giang.

##### 2. Yêu cầu

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền để công chúng, các em thiếu nhi hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của cuộc thi, từ đó tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

- Chuẩn bị chu đáo, phối hợp chặt chẽ, tổ chức thành công cuộc thi này để góp phần tạo sự lan tỏa, ấn tượng cho những lần thi tiếp theo.

- Tổ chức cuộc thi phải tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

## II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

Học sinh tiểu học, trung học cơ sở trong và ngoài tỉnh, sinh từ năm 2014 đến 2017 (từ lớp 3 đến lớp 6). Trường hợp thí sinh nhỏ tuổi hơn, Ban Tổ chức sẽ xem xét, quyết định.

## III. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ DỰ THI

### 1. Hồ sơ đăng ký dự thi gồm:

Bản đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm) và 01 video tự giới thiệu bản thân.

### 2. Hình thức đăng ký

- **Đăng ký trực tuyến qua Fanpage:** “Em là phát thanh viên”, điền thông tin theo biểu mẫu đăng ký trực tuyến do Ban Tổ chức cung cấp.

- **Đăng ký qua mã QR:** Thí sinh quét mã QR của Cuộc thi để truy cập trực tiếp biểu mẫu đăng ký và tải mẫu hồ sơ dự thi.

- **Đăng ký qua Zalo:** Thí sinh gửi thông tin đăng ký qua số điện thoại hoặc Zalo: 0947380849, Dương Hồng Mụi hoặc 0827 997999, Lê Nguyễn Trà Giang.

- **Đăng ký qua Trang thông tin điện tử của Báo và Phát thanh – Truyền hình An Giang tại địa chỉ:** <https://angiangtv.vn/>.

- **Đăng ký trực tiếp hoặc qua đường bưu điện:** Thí sinh gửi hồ sơ về Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, địa chỉ: số 39 Đồng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang (ghi rõ ngoài bì thư: Tham gia Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026).

Ban Tổ chức bố trí bộ phận hỗ trợ, hướng dẫn thí sinh hoàn thiện hồ sơ đăng ký trong suốt thời gian nhận hồ sơ.

### 3. Thời gian đăng ký và lệ phí dự thi

- Thời gian đăng ký dự thi, từ lúc phát động cuộc thi: Từ ngày 24/4/2026 đến 15/6/2026.

- Lệ phí dự thi mỗi thí sinh là: **500.000** đồng.

- Thông báo dự thi được phát động rộng rãi trên các loại hình báo chí và nền tảng số của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang.

## IV. NỘI DUNG CUỘC THI

Cuộc thi dự kiến được tổ chức 03 vòng: Sơ tuyển; bán kết và chung kết xếp hạng.

### 1. Vòng sơ tuyển (Chấm video clip)

#### 1.1. Nội dung thi

Thí sinh tự chuẩn bị video gửi về Ban Tổ chức (trong hồ sơ dự thi), nội dung: Giới thiệu bản thân (*Họ tên, trường lớp, địa chỉ....*) và cảm nghĩ của em về nghề phát thanh viên.

#### \* **Yêu cầu:**

+ Ghi đầy đủ thông tin theo trong bản đăng ký dự thi.

+ Video tự giới thiệu có hình thức sinh động, âm thanh rõ ràng, hình ảnh chất lượng full HD (1080x1920) tỉ lệ khung hình 16:9 (nếu quay bằng điện thoại thì quay ngang); thời lượng không quá 2 phút.

## **1.2. Thời gian và địa điểm chấm vòng sơ tuyển**

- Thời gian chấm vòng sơ tuyển: Dự kiến từ ngày 17/6/2026 đến 19/06/2026.

- Thời gian gửi thông báo vào vòng bán kết: Ban Tổ chức sẽ công bố danh sách thí sinh vào vòng bán kết trên các nền tảng truyền dẫn, nền tảng mạng xã hội của cơ quan Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, đồng thời thông đến thí sinh trước ngày 20/6/2026.

## **2. Vòng bán kết**

### **2.1. Nội dung:**

\* **Phần dẫn chương trình:** Diễn ra tại trường quay của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang. Thí sinh thể hiện nội dung giới thiệu chương trình thời sự hoặc các chương trình giải trí theo phong cách truyền hình do Ban Tổ chức cung cấp hoặc thí sinh tự chuẩn bị (thời lượng không quá 02 phút).

\* **Phần thi năng khiếu:** Diễn ra tại phim trường lớn của Báo và Phát thanh Truyền hình tỉnh An Giang.

Thí sinh thể hiện phần thi năng khiếu (hát, nhảy, múa, kịch, ảo thuật, vẽ tranh, ...thời lượng không quá 5 phút).

Ở vòng này, Ban Giám khảo sẽ lựa chọn các thí sinh xuất sắc để vào vòng tiếp theo (tùy thuộc vào số lượng thí sinh đăng ký tham gia).

### **2.2. Thời gian và địa điểm tổ chức vòng Bán kết**

- Thời gian bốc thăm thứ tự thi: Dự kiến từ ngày 24/6/2026 đến 26/6/2026.

- Thời gian thi vòng bán kết: Dự kiến ngày 28/6/2026.

- Địa điểm thi: Tại Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, số 39 Đồng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

- Tổ chức ghi hình, đăng tải trên kênh YouTube.

**Ghi chú:** Ở vòng này, các thí sinh xuất sắc sẽ được lựa chọn vào vòng chung kết. Đồng thời, các em sẽ được tham gia lớp tập huấn kỹ năng dẫn chương trình truyền hình và kỹ năng đứng trên sân khấu do Ban Tổ chức tổ chức. Bên cạnh đó, thí sinh còn được tham gia hoạt động dã ngoại, tham quan thực tế để tìm hiểu văn hóa, lịch sử và con người Việt Nam trong và ngoài tỉnh trước khi bước vào vòng chung kết.

## **3. Vòng chung kết**

### **3.1. Nội dung thi vòng chung kết: Thi thời trang, hùng biện và ứng xử**

- **Phần thi thời trang:** Các thí sinh sẽ trình diễn trang phục tự chọn trên nền nhạc đã chuẩn bị sẵn.

- **Phần thi hùng biện:** Các thí sinh sẽ trình bày theo đề tài đã đăng ký với Ban Tổ chức và được chấp thuận. Nội dung nói về cảm nghĩ, cảm nhận của mình về ý nghĩa nghề nghiệp phát thanh viên, truyền thống yêu nước, quê hương, đất nước con

người An Giang (*khuyến khích cho phần minh họa thêm sinh động*), thời gian không quá 5 phút.

- **Phần thi ứng xử:** Thí sinh sẽ bốc thăm và trả lời câu hỏi hoặc giải quyết tình huống đặt ra sau phần thi hùng biện từ Ban Giám khảo (*thời gian không quá 2 phút*).

- *Lưu ý: Phần thi hùng biện và ứng xử thí sinh thi cùng một thời điểm (thời gian không quá 07 phút)*

### **3.2. Thời gian và địa điểm tổ chức vòng chung kết xếp hạng**

- Thời gian vòng chung kết: Dự kiến từ ngày 06/7/2026 đến 10/7/2026.

- Địa điểm thi: tại Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, số 39 Đồng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

- Vòng chung kết được truyền hình trực tiếp trên sóng phát thanh, truyền hình và các nền tảng số của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang.

**Lưu ý:** Các thí sinh sẽ bốc thăm số báo danh trước ngày diễn ra để sắp xếp cho phần thi của mình được chu đáo. Các tiết mục sẽ được chạy chương trình theo lịch bốc thăm và đăng ký.

## **V. GIẢI THƯỞNG**

### **1. Cơ cấu giải thưởng**

#### **1.1. Vòng sơ tuyển**

- Ban Tổ chức chọn ra 03 thí sinh có phần tự giới thiệu hay nhất tặng Giấy chứng nhận + phần quà lưu niệm của chương trình.

#### **1.2. Vòng bán kết**

- Ban Tổ chức dự kiến trao các giải Chuyên đề: Số lượng giải sẽ do Ban Tổ chức xem xét khả năng thi và số lượng thí sinh để chọn ra những thí sinh có phần thi tốt nhất trao giải, mỗi giải gồm: 01 Giấy chứng nhận + tiền thưởng trị giá: 1.000.000 đồng/giải.

#### **1.3. Vòng chung kết xếp hạng**

*Giải thưởng bao gồm: Giấy chứng nhận, biểu trưng, tiền thưởng.*

+ **01 giải Nhất:** Tiền mặt + quà trị giá 20.000.000 đồng.

+ **01 giải Nhì:** Tiền mặt + quà trị giá 15.000.000 đồng.

+ **02 giải Ba, mỗi giải:** Tiền mặt + quà trị giá 12.000.000 đồng.

+ **06 giải chuyên đề, mỗi giải:** Tiền mặt + quà trị giá 8.000.000 đồng.

Ngoài ra, Ban Tổ chức sẽ xem xét với các trường hợp đặc biệt và phân bổ lại số lượng giải (nếu có).

## **VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện chương trình từ nguồn xã hội hóa.

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Báo và Phát thanh – Truyền hình tỉnh An Giang**

- Cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu Ban Tổ chức ban hành kế hoạch, thể lệ, các văn bản liên quan; thành lập các bộ phận giúp việc phục vụ Cuộc thi.

- Tổ chức công tác tuyên truyền, quảng bá Cuộc thi trên các nền tảng báo chí, phát thanh, truyền hình và mạng xã hội trước, trong và sau Cuộc thi.
- Tiếp nhận, tổng hợp, quản lý hồ sơ đăng ký dự thi; hướng dẫn thí sinh hoàn thiện thủ tục theo quy định.
- Chủ trì tổ chức các vòng thi (sơ tuyển, bán kết, chung kết); bảo đảm nội dung chuyên môn, kịch bản chương trình và điều kiện tổ chức.
- Chủ trì phối hợp thực hiện công tác ghi hình, truyền hình, phát sóng và truyền thông các hoạt động của Cuộc thi.
- Phối hợp các đơn vị liên quan bảo đảm cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần, an ninh, an toàn trong quá trình tổ chức.
- Tổ chức tổng kết, trao giải; thực hiện chế độ khen thưởng và báo cáo kết quả Cuộc thi theo quy định.

## **2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang**

- Phối hợp triển khai thông tin Cuộc thi đến các trường tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh.
- Phối hợp tuyên truyền, vận động học sinh tham gia Cuộc thi; tạo điều kiện để học sinh đăng ký dự thi.
- Cử cán bộ phối hợp hỗ trợ công tác tổ chức khi Ban Tổ chức yêu cầu.

## **3. Đề nghị Tỉnh đoàn An Giang**

- Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, tham quan, tập huấn kỹ năng cho thí sinh trong quá trình diễn ra Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Em là phát thanh viên lần thứ IV” năm 2026.

### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- BTG&DVTU (b/c);
- Sở GD&ĐT;
- Tỉnh đoàn,
- BTC Cuộc thi;
- UBND xã, phường, đặc khu;
- Các phòng (t/h);
- Lưu: VT.



**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**

*(Handwritten signature in blue ink)*

**GIÁM ĐỐC**

**BÁO VÀ PHÁT THANH – TRUYỀN HÌNH AN GIANG  
Lê Văn Chuyển**

An Giang, ngày 23 tháng 4 năm 2026

Số: 02/TL-BTC

**THẺ LỆ**  
**Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026**

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND, ngày 22/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức các hoạt động văn hóa và thể thao năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND, ngày 20/4/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026;

Theo Kế hoạch số 01/KH-BTC, ngày 23/4/2026, Ban Tổ chức Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026 ban hành Thẻ lệ cuộc thi như sau:

**I. ĐIỀU KIỆN DỰ THI**

- Là công dân có quốc tịch Việt Nam, đang sinh sống, học tập trong và ngoài tỉnh An Giang.

- Độ tuổi: sinh từ năm 2014 đến 2017 (từ lớp 3 đến lớp 6). Trường hợp thí sinh nhỏ tuổi hơn, Ban Tổ chức sẽ xem xét, quyết định.

- Thí sinh tham gia trên tinh thần tự nguyện, có sự đồng ý của cha/mẹ hoặc người giám hộ.

- Không chấp nhận thí sinh:

+ Là con, em của thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.

+ Đã đạt giải Nhất các mùa trước hoặc các cuộc thi tương đương cấp tỉnh trở lên.

**II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN ĐĂNG KÝ DỰ THI**

**1. Hồ sơ đăng ký**

- Phiếu đăng ký (theo mẫu của Ban Tổ chức)

- Video tự giới thiệu.

**2. Hình thức đăng ký.**

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các đối tượng tham gia, Ban Tổ chức triển khai nhiều hình thức đăng ký linh hoạt, cụ thể:

- **Đăng ký trực tuyến qua Fanpage:** Thí sinh truy cập Fanpage Em là phát thanh viên, điền thông tin theo biểu mẫu đăng ký trực tuyến do Ban Tổ chức cung cấp.

- **Đăng ký qua mã QR:** Thí sinh quét mã QR của Cuộc thi để truy cập trực tiếp biểu mẫu đăng ký và tải mẫu hồ sơ dự thi.

- **Đăng ký qua Zalo:** Thí sinh gửi thông tin đăng ký qua Zalo Em là phát thanh viên theo số điện thoại: 0947 380849 (Dương Hồng Mụi) hoặc 0827 997999 (Lê Nguyễn Trà Giang).

- **Đăng ký qua Trang thông tin điện tử của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang tại địa chỉ:** <https://angiangtv.vn/>

- **Đăng ký trực tiếp hoặc qua đường bưu điện:** Thí sinh gửi hồ sơ về Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang. Địa chỉ: Số 39 Đồng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang (ghi rõ ngoài bì thư: Tham gia Cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV năm 2026).

Ban Tổ chức bố trí nhân sự hỗ trợ, hướng dẫn thí sinh hoàn thiện hồ sơ đăng ký trong suốt thời gian nhận hồ sơ.

### **3. Thời gian đăng ký**

Từ ngày phát động cuộc thi: 24/04/2026 đến hết ngày 15/06/2026.

### **4. Lệ phí**

- 500.000 đồng/thí sinh (không hoàn lại trong mọi trường hợp). Hình thức chuyển khoản qua số tài khoản: 19001972, Ngân hàng Việt Á Bank chi nhánh Tân Bình - tên chủ tài khoản Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang.

- Sau khi nhận được hồ sơ đăng ký, Ban Tổ chức sẽ chủ động liên hệ và hướng dẫn thí sinh cách gửi video dự thi. Số điện thoại hỗ trợ: Tổ thư ký cuộc thi – bà Dương Hồng Mụi, điện thoại: 0947 380849 hoặc bà Lê Nguyễn Trà Giang, điện thoại: 0827 997999.

## **III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI**

**Cuộc thi gồm 03 vòng:**

### **1. Vòng sơ tuyển (Chấm video clip)**

#### **1.1. Nội dung thi**

Thí sinh tự chuẩn bị video gửi về Ban Tổ chức (trong hồ sơ dự thi), nội dung: Giới thiệu bản thân (*Họ tên, trường lớp, địa chỉ...*) và cảm nghĩ của em về nghề phát thanh viên.

#### **1.2. Yêu cầu:**

- Thời lượng không quá 2 phút.
- Video tự giới thiệu có âm thanh rõ ràng, hình ảnh chất lượng full HD (1080x1920) tỉ lệ khung hình 16:9 (*nếu quay bằng điện thoại thì quay ngang*);
- Thời gian chấm (dự kiến): Từ ngày 17/6/2026 đến ngày 19/6/2026
- Công bố kết quả: Trước ngày 20/6/2026.

Ban tổ chức sẽ công bố danh sách thí sinh vào vòng bán kết trên các loại hình báo chí và các nền tảng số của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang và qua Zalo phụ huynh/thí sinh.

## **2. Vòng bán kết**

### **2.1. Nội dung thi: dẫn chương trình và năng khiếu**

- **Phần dẫn chương trình:** Thí sinh thể hiện nội dung giới thiệu chương trình thời sự hoặc các chương trình giải trí theo phong cách truyền hình do Ban Tổ chức cung cấp hoặc thí sinh tự chuẩn bị. *(thời lượng không quá 02 phút).*

- **Phần thi năng khiếu:** Thí sinh thể hiện phần thi năng khiếu (*hát, nhảy, múa, kịch, ảo thuật, vẽ tranh, ... thời lượng không quá 5 phút*). Ở vòng này, Ban Giám khảo sẽ lựa chọn các thí sinh xuất sắc để vào vòng tiếp theo *(tùy thuộc vào số lượng thí sinh đăng ký tham gia)*.

### **2.2. Thời gian và địa điểm tổ chức vòng bán kết**

- Thời gian bốc thăm thứ tự thi: Dự kiến từ ngày 24/6/2026 đến 26/6/2026.

- Thời gian thi vòng bán kết: Dự kiến ngày 28/6/2026.

- Địa điểm thi: Tại Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang (số 39 Đồng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang) và được ghi hình, đăng tải trên kênh YouTube.

- Vòng này các thí sinh xuất sắc sẽ được chọn vào vòng chung kết và được tham gia Lớp tập huấn kỹ năng dẫn chương trình truyền hình và kỹ năng đứng trên sân khấu do Ban Tổ chức thực hiện, đồng thời tham gia hoạt động dã ngoại và tham quan thực tế tìm hiểu văn hóa, lịch sử và con người Việt Nam trong và ngoài tỉnh trước khi bước vào vòng chung kết.

## **3. Vòng chung kết**

### **3.1. Nội dung thi: Thi thời trang, hùng biện và ứng xử**

- **Phần thi thời trang:** Các thí sinh sẽ trình diễn trang phục tự chọn trên nền nhạc đã chuẩn bị sẵn.

- **Phần thi hùng biện:** Các thí sinh sẽ trình bày theo đề tài đã đăng ký với Ban Tổ chức và được chấp thuận. Nội dung nói về cảm nghĩ, cảm nhận của mình về ý nghĩa nghề nghiệp phát thanh viên, truyền thống yêu nước, quê hương, đất nước con người An Giang *(khuyến khích cho phần minh họa thêm sinh động)*, thời gian không quá 5 phút.

- **Phần thi ứng xử:** Thí sinh sẽ bốc thăm và trả lời câu hỏi hoặc giải quyết tình huống đặt ra sau phần thi hùng biện từ Ban Giám khảo *(thời gian không quá 2 phút)*.

- *Lưu ý: Phần thi hùng biện và ứng xử thí sinh thi cùng một thời điểm (thời gian không quá 07 phút)*

### **3.2. Thời gian và địa điểm tổ chức vòng chung kết xếp hạng**

- Thời gian vòng chung kết: Dự kiến từ ngày 06/7/2026 đến 10/7/2026.

- Địa điểm thi: tại Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, số 39 Đổng Đa, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

- Vòng chung kết được truyền hình trực tiếp trên sóng phát thanh, truyền hình và các nền tảng số của Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang.

**Lưu ý:** Các thí sinh sẽ bốc thăm số báo danh trước ngày diễn ra để sắp xếp cho phần thi của mình được chu đáo. Các tiết mục sẽ được chạy chương trình theo lịch bốc thăm và đăng ký.

#### **IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM**

##### **1. Vòng sơ tuyển (100 điểm)**

- Nội dung: 30 điểm
- Giọng đọc, phát âm: 30 điểm
- Biểu cảm, tự tin: 20 điểm
- Hình ảnh, kỹ thuật: 20 điểm

##### **2. Vòng bán kết (100 điểm)**

- Dẫn chương trình: 50 điểm
- Năng khiếu: 50 điểm

##### **3. Vòng chung kết (100 điểm)**

- Thời trang: 20 điểm
- Hùng biện: 40 điểm
- Ứng xử: 40 điểm

*Chú ý: Ở mỗi vòng quyết định của Ban Giám khảo là kết quả cuối cùng*

#### **V. GIẢI THƯỞNG**

##### **1. Cơ cấu giải thưởng**

###### **1.1. Vòng sơ tuyển**

- Ban Tổ chức chọn ra 03 thí sinh có phần tự giới thiệu hay nhất tặng Giấy chứng nhận + phần quà lưu niệm của chương trình.

###### **1.2. Vòng bán kết**

- Ban Tổ chức dự kiến trao các giải Chuyên đề, mỗi giải gồm: 01 Giấy chứng nhận + tiền thưởng trị giá: 1.000.000 đồng/giải.

- Số lượng giải sẽ do Ban Tổ chức xem xét khả năng thi và số lượng thí sinh để chọn ra những thí sinh có phần thi tốt nhất trao giải.

###### **1.3. Vòng chung kết xếp hạng**

*Giải thưởng bao gồm: Giấy chứng nhận, biểu trưng, tiền thưởng.*

+ **01 giải Nhất:** Tiền mặt + quà trị giá 20.000.000 đồng.

+ **01 giải Nhì:** Tiền mặt + quà trị giá 15.000.000 đồng.

+ **02 giải Ba, mỗi giải:** Tiền mặt + quà trị giá 12.000.000 đồng.

+ **06 giải chuyên đề, mỗi giải:** Tiền mặt + quà trị giá 8.000.000 đồng.

Ngoài ra, Ban Tổ chức sẽ xem xét với các trường hợp đặc biệt và phân bổ lại số lượng giải (nếu có).

## **VI. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ THÍ SINH**

### **1. Quyền**

- Được tham gia đầy đủ các vòng thi
- Được tập huấn kỹ năng
- Được bảo đảm quyền lợi hợp pháp

### **2. Nghĩa vụ**

- Chấp hành thể lệ, lịch thi
- Trang phục, nội dung phù hợp thuần phong mỹ tục
- Cung cấp thông tin chính xác

## **VII. QUY ĐỊNH VỀ HÌNH ẢNH, TRUYỀN THÔNG**

- Ban Tổ chức có quyền sử dụng hình ảnh, video của thí sinh để phục vụ truyền thông, phát sóng mà không phải trả thêm chi phí.

- Thí sinh không được tự ý sử dụng danh nghĩa cuộc thi để quảng bá trái quy định.

## **VIII. XỬ LÝ VI PHẠM, KHIẾU NẠI**

- Thí sinh gian lận, vi phạm quy định sẽ bị loại khỏi cuộc thi.
- Ban Tổ chức có quyền thu hồi giải thưởng nếu phát hiện sai phạm.
- Khiếu nại (nếu có) gửi về Ban Tổ chức, quyết định của Ban Tổ chức là cuối cùng.

## **IX. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH**

- Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
- Trong quá trình thực hiện, Ban Tổ chức có quyền điều chỉnh để phù hợp thực tế.

Trên đây là thể lệ cuộc thi “Em là phát thanh viên” lần thứ IV, năm 2026, các đơn vị có liên quan và thí sinh nghiêm túc thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- Ban Tổ chức Cuộc thi;
- Ban Giám khảo;
- Phòng Văn hóa xã, phường, đặc khu;
- TT Dịch vụ tổng hợp xã, phường, đặc khu;
- Tổ Thư ký;
- Các phòng thuộc Báo PT-TH AG (t/h);
- Lưu: VT.



**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**

**GIÁM ĐỐC**

**BÁO VÀ PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH AN GIANG  
Lê Văn Chuyên**